
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 620-02/22-01/5 

URBROJ: 2103-09-22-01 

Bjelovar, 2. prosinca 2022. 

 

       ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

                          BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

           - zaključak 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik” 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije razmatrao je 

prijedlog Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. 

godinu, te je donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu i upućuje se Odboru za financije i proračun na raspravu i 

Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i prihvaćanje. 

 Obrazloženje Prijedloga Programa, na sjednici Županijske skupštine, dati će pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje Andrea Prugovečki Klepac, prof. 

 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl.oec., v.r. 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

  

 

 

 

 

- 

                                                                                                                                         -PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 74. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08 

124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), 

Županijska Skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ sjednici održanoj ____ prosinca 

2022. godine, donijela je 

  

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU I REKREACIJI  

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

 

I. 

 

 Programom javnih potreba u sportu i rekreaciji obuhvaćaju se svi oblici poticanja i 

promicanja sporta i rekreacije te provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, djelovanje 

sportskih udruga i  sportske zajednice, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana te provođenje 

sportskih aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom na području Bjelovarsko-

bilogorske županije. 

 Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji  Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu osiguravaju se u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 

2023. godinu u iznosu 253.038,00 EUR i raspoređuju na slijedeće korisnike: 

 

SPORTSKA ZAJEDNICA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

  

 Za financiranje Sportske zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije predviđeno je u 

Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 159.268,00 EUR. 

 Sredstva se raspodjeljuju prema kriterijima i Prijedlogu financijskog plana Športske 

zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu, a odnose se na slijedeće aktivnosti: 

 -naknadu za plaću tajnika, 

 -sjednice Izvršnog odbora i Skupštine, 

 -kancelarijski i potrošni materijal, 

-troškovi plina, telefona, faxa, interneta, mobitela, RTV pristojbe, komunalnih usluga,   

čišćenja, usluge loženja i dimnjačarske usluge, 

 -vođenje knjigovodstva, završni račun i bankanrske usluge, 

 -dnevnice i putni troškovi članova Izvršneog odbora, predsjednika i tajnika, 

 -održavanje kombija (registracija, kasko, servis, gorivo), 

 -troškovi promidžbe. 

 

Nadalje, sredstva će se utrošiti i za rad Županijskih strukovnih saveza, raspodjelom 

sredstava po kriterijima, za stručna usavršavanja, trenerske i druge tečajeve, stipendije za 

kategorizirane sportaše, sportske priredbe od značaja za Županiju te sportsku infrastrukturu. 

 

 

               REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA    

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

http://www.bbz.hr/
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=58
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=59
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=60
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=476
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12103
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=16031


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

SAVEZ ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 Za financiranje Saveza školskih športskih društava Bjelovarsko-bilogorske županije 

planirano je u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 43.122,00 EUR.  

 Planirana sredstva raspodijelit će se prema kriterijima i financijskom planu Saveza školskih 

sportskih društava Bjelovarsko-bilogorske županije na slijedeće aktivnosti: 

- sportska natjecanja učenica i učenika osnovnih i srednjih škola Bjelovarsko-bilogorske 

županije, 

- sportski kompleti školskim sportskim društvima koja su izborila nastup na završenom 

natjecanju Državnog prvenstva, 

- troškovi usavršavanja nastavnika TZK-a, 

- troškovi organizacije Županijskog sportskog dana, 

- troškovi sportske opreme za nastavnike, 

- troškovi rada Saveza školskih sportskih društava i 

- tekuća pričuva. 

 

 

SPORTSKI SAVEZ INVALIDA 

 

 Za rad Sportskog saveza invalida Bjeloavrsko-bilogorske županije predviđeno je za 2023. 

godinu 28.748,00 EUR. 

 Sredstva će se utrošiti na aktivnosti i natjecanja sportaša s invaliditetom. 

 

 

SAVEZ IZVIĐAČA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 Za financiranje rada udruga izviđača Bjelovarsko-bilogorske županije predviđen je za 2023. 

godinu  iznos od 1.991,00 EUR. 

 Sredstva će se utrošiti na programske aktivnosti sukladno Planu Saveza izviđača 

Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

 

OSTALE AKTIVNOSTI PO ZAHTJEVIMA 

 

 Za razne zahtjeve sportskih udruga i sportaša pojedinačno koje će biti upućene Bjelovarsko-

bilogorskoj županiji tijekom 2023. godine planirana su sredstva u iznosu od 19.909,00 EUR. 

 Sredstva će se utrošiti za aktivnosti i programe sportskih udruga na području Bjelovarsko-

bilogorske županije. 

 

 

II. 

 

 Program javnih potreba u sportu i rekreaciji sastavni je dio Proračuna Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu. 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

III. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Županijskom glasniku”. 

 

 

 

KLASA: 620-02/22-01/5 

URBROJ: 2103/1-01-22-02 

Bjelovar, 2. prosinca 2022. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POTPREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

Ivan Beljan, ing. strojarstva, v.r. 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA:620-02/22-01/5 

URBROJ:2103/1-18-22-03 

Bjelovar, 2. prosinca 2022.  

 

 

                                                                                          Županu 

                                                                                           Županijskoj skupštini  

Bjelovarsko – bilogorske županije 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Bjelovarsko-bilogorske 

                      županije za 2023. godinu 

- obrazloženje -  

 

Zakonom o financiranju javnih potreba u sportu  („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 

124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20  i 77/20) regulirano je da se sredstva za 

sve oblike poticanja i promicanja sporta osiguravaju na svim razinama  (država, županija, grad, 

općina). 

Javne potrebe u sportu za koje se dio sredstava osiguravaju u županijskom proračunu jesu  

djelatnosti, poslovi i aktivnosti koje su od interesa za županiju u cjelosti i koje ona programom 

utvrđuje kao svoje javne potrebe. 

Programom javnih potreba u sportu i rekreaciji obuhvaćaju se svi oblici poticanja i 

promicanja sporta, provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, djelovanje sportskih udruga i 

sportske zajednice, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana te provođenje sportskih akivnosti osoba 

s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom na području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

           Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje predlaže Županijskoj skupštini da 

razmotri i usvoji navedeni Program javnih potreba u sportu i rekreaciji za 2023. godinu. 

 

  

 

 

                                                                                  PROČELNICA 

                                                                                                Andrea Prugovečki Klepac, prof. v.r. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE  
 

http://www.bbz.hr/

